

## KÆRE FORÆLDRE

### Velkommen til Digterparkens Børnehus

**Vi er et af Viborg bys mindste børnehuse** med 16 vuggestuebørn og ca. 50 børnehavebørn.

**I vores børnehus kender alle voksne alle børn.** Vi er i snit 13 ansatte i et funktionsopdelt hus med faste børnegrupper. Personalet er stabilt og gode til at samarbejde og hjælpes ad.

**Hverdag er der mest af og den skal være GOD for alle børn.** Vi arbejder for **GODE BØRNEFÆLLESSKABER**, omsorg, nærvær, gode relationer- være en god kammerat med plads til forskellighed. Vi har en **GRØN PROFIL** og er meget ude.

Vi vægter en **GOD ATMOSFÆRE**, positiv guidning og anerkender børnenes perspektiver.

**Digterparkens Børnehus er selvejende** og vi bestemmer meget selv. Vi har en engageret bestyrelse, der består af repræsentanter fra forældrestaben. Det er dem, der træffer beslutninger om, hvordan vi bruger vores ressourcer.

Vi prioriterer blandt andet at have råd til kompetente og engagerede voksne, der brænder for at arbejde med børn.

**Vi håber på et godt samarbejde** og vil gøre vores bedste for, at det bliver en god oplevelse for jeres barn og for jer som forældre at være en del af Digterparkens Børnehus.

De bedste hilsener,  
i samarbejde med personale og bestyrelse

Margrethe King Nørris  
leder, Digterparkens Børnehus

## GRUPPER

**Stjernegruppen:** De yngste 0-2 årige (vuggestue)

**Nymånegruppen:** Gruppen for de yngste børnehavebørn. Nymånerne kører tæt samarbejde med Stjernegruppen, for at skabe en god overgang.

**Himmel- og Solgruppen:** Børn fra Nymånegruppen rykker i enten Himmel – eller Solgruppen og bliver i denne gruppe frem til skolestart.

Barnet har bestemte voksne i vuggestuetiden. Ved skift til børnehave, laves der en glidende overgang, og andre voksne tager over og følger barnet gennem hele børnehavetiden.

## GARDEROBERUMMET

Alle børn har et rum i garderoben, som er deres eget. Det er forældrenes ansvar at her er tørt og rent overtøj og fodtøj svarende til årstiden og at skiftetøjskassen er fyldt. Mærk tøj/fodtøj med navn og hjælp jeres barn med at holde orden på rummet.

## HÅNDHYGIJENE

Alle børn SKAL vaske hænder når de kommer. Forældre bedes vaske/spritte hænder når I tjekker ind. Vi beder jer hjælpe jeres børn med at vaske hænder.

## MAD OG DRILLE

Her i huset har alle børn madpakker, eftermiddagsmad og drikkedunk med hver dag.

For de børn der absolut ikke kan spise **morgenmad** derhjemme kan I selv medbringe i tidsrummet kl. 6.30-7.15. **Formiddagsmad** kl. 8.30-10.00

**Frokost i vuggestuen** kl.10.30 (for de børn, der er vågne. I vuggestuen kan børnene spise, når de er sultne. Vi kan lave grød og give flaske.)

**Frokost i børnehaven** kl. 11.00. F

**Eftermiddagsmad** cirka kl. 13.30.

## FØDSELSDAGE

Vi har fælles fødselsdagsfejring hver måned for de børn der har haft fødselsdag i børnehaven. I vuggestuen fejres fødselsdag på selve dagen. Huset giver maden og børnene kan fælles vælge mellem 3 menuer.

Vi får mulighed for lidt maddage, vi undgår for meget sukermad og større fællesskab i gruppen når fødselsdagene fejres. Vi tager hjem til den sidste fødselsdag et barn har, mens det går i børnehuset.

På selve barnets fødselsdag sætter vi flag op og siger TILLYKKE.

## UDELIV

Som en del af vores hverdag har vi meget ude på legepladsen. Legepladsen er opdelt i den store legeplads, den lille legeplads og køkkenhaven.

Vi tager på småture ud af huset for at få oplevelser, komme ud og komme ud i verden og opleve dens mangfoldighed og opdage nye ting. Vi lærer at færdes i trafikken og lærer hvordan vi skal opføre os.

## LÆRING I DE DAGLIGE

### RUTINER

Vi lægger vægt på at vores dage tilbyder børn et godt pædagogisk læringsmiljø, der giver alle børn mulighed for at trives, lære, udvikle sig og dannes. Vi prioriterer at børn får tid til at mestre nyt, lege, og have gode relationer i et sundt børnemiljø

## FÆLLESSKAB I BØRNEHUSET

Når I har barn i vores hus, bliver I en del af et godt fællesskab, der kommer jeres børn til gode.

Det er forældre der fejrer legepladsen efter en fast liste. Man er sammen med andre forældre og det er ca 1 gang om året.

Der er 2 legepladsdage hvor forældre kan bidrage med praktisk hjælp. Vi slutter med at spise sammen.

I løbet af året samles småopgaver som I også kan tilbyde at løse.

Der er fællesspisning i grupperne 1 gang om året.

Der er kaffedage 2 gang om året (jul og fastelavn).

Der er oprettet en støtteforening, der støtter nyindkøb og særlige aktiviteter.

## SYGE BØRN OG MEDICINGIVNING

**Akut syge børn må ikke møde i dagtilbud og ved akut sygdom skal I snarest muligt sørge for, at barnet bliver hentet.**

Vi følger [Sundhedsstyrelsens retningslinjer](#) vedr. smitsomme sygdomme.

I tilfælde af smitsom sygdom, såsom børnesår, opkast, skoldkopper mm. er det vigtigt I giver os besked. Aflever først jeres barn igen når det er helt frisk af hensyn til smittespredningen i huset. Ved opkast mm skal der gå 48 timer efter symptomer er ophørt INDEN barnet kan komme igen.

Hvis I er i tvivl om, hvorvidt en sygdom smitter, eller er i tvivl om, hvor lang tid barnet ikke må komme, kan I kan søge råd og vejledning hos personalet og på Viborg Kommunes hjemmeside.

Medicering bør så vidt muligt foregå i hjemmet uden for det tidsrum, hvor barnet er i dagtilbuddet.

Personalet anmodes om at indgå i dialog med forældrene, som evt. kan snakke med lægen om muligheden for at rykke tidspunkt for medicering, således at det gives af forældre før og efter børnehuset åbningstid.

Hvis det er strengt nødvendigt, at barnet skal have medicin i vores åbningstid skal bestemte procedurer følges, spørg personalet.

## ÅBNINGSTIDER

**Mandag – torsdag:** 6.30 - 16.45

**Fredag:** 6.30 - 16.00

## KONTAKT

**Kontor:** 8787 1435

**Mobil:** 2330 1619

**Mail:** [makn@viborg.dk](mailto:makn@viborg.dk)

*Send gerne sms om sygdom/fridage og benyt Aula*

## LÆS MERE...

om hvem vi er:

Gå ind på [digterparkensbh.viborg.dk](http://digterparkensbh.viborg.dk)

Følg med i hverdagen med ugentlige opdateringer, fortællinger, beskeder og billeder på **Aula**.

**Kom og spørg hvis du vil vide mere**

**Digterparkens Børnehus**

N.F.S Grundtvigs Vej 51  
8800 Viborg



DIGTERPARKENS  
BØRNEHUS

